
Al Settore ____________________________ 
 
Prot. Int. N.°               del         
 

 

 

C  I  T  T  A’     D  I     A  L  C  A  M  O 
Provincia di Trapani 

 

 
DIREZIONE 2 –AFFARI GENERALI 

AREA 1 – SEGRETERIA GENERALE 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 

 

 

 

                                N.    1283    DEL    05.07.2017 
  
 
 
 
 

 

 

         OGGETTO: SERVIZIO VIDEORIPRESE E DIFFUSIONE IN STREAMING SEDUTE DEL 
CONSIGLIO COMUNALE  - IMPEGNO DI SPESA - AFFIDAMENTO 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il Dirigente di Settore Affari Generali e Risorse Umane , attestando di non incorrere  in alcuna delle 

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e di non 

trovarsi  in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto,  sottopone al Dirigente il seguente 

schema di provvedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90; 

 

- Atteso che il Consiglio Comunale, con proprio atto n.105 dell’8/11/2012, divenuto esecutivo il 

5/12/2012 ha approvato il regolamento per le videoriprese delle sedute del Consiglio Comunale e 

la diffusione in streaming a favore della cittadinanza; 

- Preso atto che in data 7 luglio 2017 andrà a scadere  il precedente contratto stipulato con la ditta 

PSC Service giusta determina dirigenziale n. 1243 del 28.07.2016; 

- Preso atto ancora che l’Amministrazione intende continuare a fornire alla città questo servizio, 

peraltro previsto dal Regolamento approvato dal C.C., al fine di non incorrere nella violazione 

dei precetti di trasparenza di cui al D.Lgs. n.33/2013 e sue modifiche ed integrazioni; 

- Considerato che per assicurare la continuità del servizio è possibile procedere ad affidamento 

diretto del servizio ex art.36 del codice unico degli appalti approvato con D.Lgs. n.50/2016 come 

modificato dal D.L.gs. 56/2017; 

- Presa atto che con nota prot. 32350 del 19.06.2017 sono stati richiesti  preventivi di spesa alle 

seguenti ditte tramite e-mail : 

1. ON LINE COMPUTERS Viale Europa 219 Alcamo 

2. SCIBILIA SERVICE s.r.l.s Via Pietro Montana n. 43 Alcamo; 

3. PSC SERVICE Via Stefano Polizzi 100 Alcamo   

- Preso atto ancora che ha presentato preventivo solo la ditta SCIBILIA SERVICE Via Pietro 

Montana n. 43 Alcamo, acquisito in atti a mezzo PEC al protocollo. generale con  n. 2439 del 

20.06.2017; 

- Atteso che il preventivo fornito può ritenersi congruo in relazione alla fornitura di attrezzature e 

servizio richiesti; 

- Ritenuto che viene assicurato il principio di rotazione dell’affidamento;  

- Visto il C.I.G.  N° Z2F1F2F669;  

- Visto il novellato art. 32 comma 1 del Codice dei contratti che consente, nel caso di affidamento 

diretto ex art. 36, c. 2 lett. c, di adottare la determinazione a contrarre semplificata, che tiene 

luogo dell’approvazione e della decisione di contrattare;  

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 51 del 28.04.2017 di approvazione del bilancio 

dell’esercizio 2017/2019: 

- Visto lo Statuto Comunale ; 

- Visto l’art. 15  comma 7 del Regolamento comunale di contabilità; 

- Visto il D.L.gs. 267/2000 sull’ordinamento finanziario degli Enti Locali; 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi in premessa richiamati: 

1) Aggiudicare il servizio di video riprese streaming di tutte le sedute del Consiglio Comunale 

alla Ditta SCIBILIA SERVICE s.r.l.s Via Pietro Montana n. 43 Alcamo, per la durata di 

mesi 36 decorrenti dal 7 luglio p.v., come da allegato preventivo di spesa prot. n.32439 del 

20.06.2017 cui si conferisce valore sinallagmatico; 

2) Di imputare la spesa complessiva di €.7.076,00 come segue: 

- per €.2.501,00 al Cap.112130/19 denominato “Servizi informatici e telecomunicazioni per 

gli Organi Istituzionali” classificazione 01.01.1.103 transazione elementare 1.03.02.19.004,  

del bilancio 2017; 



- per €.1.830,00 al Cap.112130/19 denominato “Servizi informatici e telecomunicazioni per 

gli Organi Istituzionali” classificazione 01.01.1.103 transazione elementare 1.03.02.19.004,  

del bilancio 2018; 

- per €.1.830,00 al Cap.112130/19 denominato “Servizi informatici e telecomunicazioni per 

gli Organi Istituzionali” classificazione 01.01.1.103 transazione elementare 1.03.02.19.004,  

del bilancio 2019; 

- per €.915,00 al Cap.112130/19 denominato “Servizi informatici e telecomunicazioni per gli 

Organi Istituzionali” classificazione 01.01.1.103 transazione elementare 1.03.02.19.004,  del 

bilancio 2020; 

3) Mandare al settore Servizi Finanziari per la attestazione di regolarità contabile e di copertura 

finanziaria 

4) Dare atto che la superiore spesa è esigibile per €.2.501,00 nell’anno 2017, per €.1.830,00 

nell’anno 2018, per €.1.830,00 nell’anno 2019, per €.915,00 nell’anno 2020. 

5) Di attestare la compatibilità monetaria della presente spesa con gli stanziamenti del bilancio 

di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8 TUEL 

6) Di stabilire che il contratto sarà stipulato, ex art. 32 comma 14, mediante scambio di lettere 

commerciali 

 

 

IL DIRIGENTE LA DIREZIONE 2 

F.to avv. Giovanna Mistretta 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 183 comma 7 D.L.gs. n. 267/2000) 
 

Alcamo li  

                                                                                       IL RAGIONIERE GENERALE  

                                                                - Dr. Sebastiano Luppino - 

 

 

 

 

============================================================ 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art.11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.) 

 
 

 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Responsabile 

Albo Pretorio on line, che copia del presente verbale viene pubblicato a decorrere dal giorno 

06.07.2017 all’Albo Pretorio on line ove rimarrà visionabile per 15 giorni consecutivi. 

 

Il Responsabile Albo Pretorio on line          Il Segretario Generale 

  F.to Alessandra Artale                      F.to  Dr. Vito Antonio Bonanno 

 

Alcamo, lì   
  
 

========================================================================================================= 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N. Reg. pubbl.  2636 


